

inOne mobile prepaid

Im besten Netz* für wenig Geld

Das neue Angebot mit Inklusiv-Einheiten:

flexibel wählbar und bequem wie ein Abo – aber ohne Vertragsbindung.

* Bestes Mobilfunknetz der Schweiz, Testsieger im CHIP-Mobilfunktest 5/2017.

Kombipakete ¹						
inOne mobile prepaid	Basistarif 0.–	L 24.90/30 Tage	M 14.90/30 Tage	S 4.90/30 Tage	kids 9.90/30 Tage	
Anrufe in alle Schweizer Netze und Fürstentum Liechtensteiner Netze	0.29/Min. max. 87 Rp./Anruf ²				0.29/Min. max. 87 Rp./Anruf	
SMS/MMS Preis pro SMS/MMS	SMS je 0.15³ MMS ins Inland (CH und FL) 0.30–1.20 MMS ins Ausland 0.40–1.80				unlimitiert in der Schweiz	
Inklusivnummern⁴	–	5	1	–	–	5
Datenvolumen⁸ Download 10 Mbit/s	2.–/Tag	inklusive 1 GB/ 30 Tage	inklusive 500 MB/ 30 Tage	inklusive 250 MB/ 30 Tage	inklusive 300 MB/ 30 Tage	
Sponsoring-Funktion⁵ Preis pro 30 Tage	–	–	–	–	–	10.– (einmaliges Sponsoring ab 5.–)
Datenpakete⁶						
DATA 500 MB	500 MB				8.90	
DATA 1.5 GB	1.5 GB				19.90	
24 h Speed+⁷	50 Mbit/s				5.–	

Sonstige Angebote

inOne home light 50.–/Mt.	
Internet⁹	10 Mbit/s max. Down- und Upload
Swisscom TV¹⁰	über 100 TV-Sender davon über 60 in brillanter HD-Qualität Live Pause
Telefonie¹¹	Anrufe ins Schweizer Festnetz ab 0.04/Min. ins Schweizer Mobilnetz ab 0.27/Min.

NATEL® data	XL 89.–/Mt.	L 69.–/Mt.	M 49.–/Mt.	S 39.–/Mt.	start 19.–/Mt.
Surfgeschwindigkeit Download Upload (max.)	Highspeed	Mbit/s 40 8	Mbit/s 20 2	Mbit/s 2 0.5	Mbit/s 7.2 1
Datenvolumen inkl./Mt.¹²	20 GB	20 GB	10 GB	10 GB	500 MB
NATEL® data-Vorteil¹³ NATEL® data in Kombination mit inOne mobile	40.– Rabatt/Mt.	40.– Rabatt/Mt.	34.– Rabatt/Mt.	30.– Rabatt/Mt.	

Swisscom Line plus 39.50/Mt.		Swisscom Line basic 25.35/Mt.
Anrufe	unlimitiert rund um die Uhr schweizweit in alle Netze	zum Minutentarif ¹¹ ins Schweizer Festnetz ab 0.04/Min. ins Schweizer Mobilnetz ab 0.27/Min.

inOne mobile prepaid

1 Die Kombipakete sind 30 Kalendertage gültig und erneuern sich nach Ablauf der 30 Tage automatisch um Mitternacht, sofern genügend Guthaben vorhanden ist (z. B. Kauf am 5.10.2017 um 17.00 Uhr, gültig bis 4.11.2017 um 00.00 Uhr). Falls zum Zeitpunkt der automatischen Erneuerung nicht genügend Guthaben vorhanden ist, wird die Erneuerung des Kombipakets vorübergehend eingestellt und die Verrechnung der Nutzung erfolgt zum Basistarif. Sobald wieder genügend Guthaben vorhanden ist, wird die automatische Erneuerung wieder aktiviert und das Guthaben mit dem Kombipaketpreis belastet. Die automatische Erneuerung der Kombipakete kann unter cockpit.swisscom.ch deaktiviert werden. Nicht inkludierte Leistungen (z. B. Anruf auf nicht inklusiv-Nummern) werden zum Basistarif (z. B. Anruf mit 29 Rp./Min.) verrechnet. Falls vor Ablauf der Gültigkeitsdauer von 30 Kalendertagen die Inklusiv-Einheiten für die Datennutzung aufgebraucht werden, erfolgt die Verrechnung der Datennutzung bis zum Ende der Laufzeit zum Basistarif von 2.–/Tag oder es kann ein zusätzliches Datenpaket gekauft werden. Falls die Inklusiv-Volumen innerhalb der Gültigkeitsdauer nicht aufgebraucht werden, verfallen sie.

2 Gilt für Anrufe bis 120 Minuten. Jede weitere angebrochene Stunde kostet 60 Rp. Basistarif nicht gültig für Anrufe auf Business-, Kurz- und Spezialnummern. Verfügbarkeit prüfen unter swisscom.ch/checker

3 Basistarif gilt nicht für SMS auf SMS-Mehrwertdienst- und Kurznummern.

4 Anrufe auf vordefinierte Inklusivnummern (Swisscom Mobile oder Festnetznummern, ausgeschlossen sind Mehrwertdienst- und Spezialnummern) sind im Rahmen des normalen Eigenverbrauchs inbegriffen. Anrufumleitungen auf diese Inklusivnummern werden mit dem Standardtarif verrechnet.

5 Das Kombipaket kids ermöglicht einen monatlichen Guthaben-Sponsoring-Dienst durch die Eltern. Der Sponsor muss ein Privatkunden-Mobile-Abo (nicht gültig für NATEL® data Abos) von Swisscom besitzen und mindestens 18 Jahre alt sein. Ein festgelegter Betrag (mind. CHF 10.–) wird jeweils am 1. Tag des Monats automatisch auf das Guthaben aufgeladen und der Mobile-Rechnung des Sponsors (Eltern) belastet.

6 Nach Ablauf von 30 Tagen oder Verbrauch des Datenvolumens wird das Datenpaket – bei genügendem Guthaben – automatisch erneuert. Beträgt das Guthaben zu diesem Zeitpunkt weniger als der Paketpreis, wird es bis zur nächsten Aufladung bzw. automatischen Erneuerung an jedem Nutzungstag mit CHF 2.– belastet. Im Swisscom Mobilnetz: Daten-Download bis zu 10 Mbit/s, Daten-Upload bis zu 2 Mbit/s.

7 Daten-Download bis zu 50 Mbit/s, Daten-Upload bis zu 10 Mbit/s. im Inland im Internet surfen (bis zu 10 GB/Monat, danach mit reduzierter Geschwindigkeit).

8 Im Swisscom Mobilnetz: Daten-Download bis zu 10 Mbit/s, Daten-Upload bis zu 2 Mbit/s. Max. 10 GB pro Monat, anschliessend Reduktion auf 256 Kbit/s. Datenübertragungen sind auch ohne Zutun des Kunden möglich, z. B. automatische Aktualisierungen/Synchronisierungen von E-Mails, Cloudspeicher, Apps oder des Betriebssystems. Sie können dies verhindern, indem Sie auf Ihrem Gerät via Systemeinstellungen sämtliche Datenverbindungen deaktivieren. In diesem Fall funktionieren auch Apps (z. B. Wetter, Börsen, News, Routenplanung, soziale Netzwerke etc.) nicht.

Für identische Down- und Upload-Bandbreiten ist ein Swisscom Anschluss mit einer Glasfaserleitung bis in die Wohnung erforderlich. Verfügbare Maximalgeschwindigkeit an Ihrer Wohnadresse prüfen unter swisscom.ch/checker

inOne home light

9 Geschwindigkeit gilt mit Glasfaseranschluss und Internet-Box. Bei Kunden mit Kupferleitung und Internet-Box ist bei L in ausgewählten Gebieten max. 500/100 Mbit/s Down- und Upload, bei M max. 100/20 Mbit/s Down- und Upload möglich. Verfügbarkeit prüfen unter swisscom.ch/checker

10 Der Empfang von HD-Sendern ist abhängig von der Leistungsfähigkeit Ihres Anschlusses. Prüfen Sie diese unter swisscom.ch/checker

11 Niedertarif (19.00–7.00 Uhr) für Anrufe ins Schweizer Festnetz. Verrechnung je angebrochener Minute. Weitere Tarife unter swisscom.ch/tarif

NATEL® data

12 Wenn das Inklusivvolumen erreicht ist, erfolgt eine Reduktion der Verbindungs geschwindigkeit. Es fallen jedoch keine weiteren Kosten an.

13 Die Kombinationen mit inOne mobile XS und light bewirken generell keinen Rabatt.

Unlimitierte Anrufe/SMS/MMS: Anrufe/SMS/MMS auf Business-, Kurz- und Spezialnummern sind kostenpflichtig. Alle aufgeführten Abos gelten für den normalen Eigengebrauch. Weist Swisscom nach, dass die Nutzung erheblich vom üblichen Gebrauch abweicht oder bestehen Anzeichen dafür, dass der Anschluss für Spezialanwendungen (z. B. Überwachungsanwendungen, Maschine-Maschine-, Durchwahl- und Dauerverbindungen) benutzt wird, behält sich Swisscom jederzeit vor, die Leistungserbringung einzustellen oder einzuschränken oder eine andere geeignete Massnahme zu ergreifen. swisscom.ch/fup